EDITAL Nº 11/2022 – EDITAL UNIFICADO OFERTA DE VAGAS CURSOS DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS  -

CURSO DE GESTÃO PÚBLICA EM 18/05/2022

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do
MOTIVO DO INDEFERIMENTO do candidato VASCO VINICIUS DE ANDRADE CASTRO, inscrito no
curso de GESTÃO PÚBLICA e mantendo inalterados os demais itens do documento:

ONDE SE LÊ:

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA

POLO SANTA LEOPOLDINA

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

TOTAL DE
PONTOS

19210 VASCO VINICIUS DE
ANDRADE CASTRO

022 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO
SANTA

LEOPOLDINA -
AMPLA

CONCORRÊNCIA
(AC)

INDEFERIDO 0

LEIA-SE:

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA

POLO SANTA LEOPOLDINA

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

TOTAL DE
PONTOS

19210 VASCO VINICIUS DE
ANDRADE CASTRO

022 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO
SANTA

LEOPOLDINA -
AMPLA

CONCORRÊNCIA
(AC)

INDEFERIDO

O CANDIDATO NÃO
ANEXOU O

HISTÓRICO FINAL
CONFORME ALÍNEA
“F” DO ITEM 5.4 DO

EDITAL. NÃO ENVIOU
CERTIFICADO DE

RESERVISTA.

0

Vitória – ES, 18 de maio de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022